
RUA SANTA LÚCIA, 291 – ACLIMAÇÃO – JOÃO MONLEVADE – MG  

  CEP: 35.930 – 117 – TELEFAX: 31- 3852-2970 - EMAIL: comprasreserva2023@gmail.com 

 

  

PORTARIA Nº004/2025  

de 09 de Dezembro de 2025. 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Piracicaba - CISMEPI, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO que a servidora Tamires Stefani de Souza Nazareno, ocupante do 

cargo/função de tesoureira, encontra-se afastada por motivo de licença-maternidade, 

a partir de 16/11/2025, pelo período legal; 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade administrativa e 

operacional dos serviços realizados pelo Consórcio; 

CONSIDERANDO a competência da Presidência para designar substituto durante 

afastamentos legais de servidores; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar Thaynara de Souza Barbosa SERVIDOR(A) SUBSTITUTO(A)], ocupante do 

cargo de auxiliar administrativo, para exercer, a título de substituição, as atribuições da 

função de tesoureira, durante o período de afastamento da titular. 

Art. 2º - A substituição ocorrerá exclusivamente durante o período de licença-

maternidade  e férias da servidora titular, compreendido entre 16/11/2025 a 30/04/2026, 

podendo ser automaticamente prorrogado em caso de extensão legal do 

afastamento, mediante publicação de ato complementar. 

Art. 3º - O servidor substituto fará jus, quando cabível, à percepção da gratificação ou 

diferença remuneratória prevista na legislação vigente, proporcionalmente aos dias de 

efetiva substituição. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

João Monlevade, 09 de Dezembro de 2025. 

 

Laércio José Ribeiro 
PRESIDENTE DO  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MÉDIO PIRACICABA – CISMEPI 


		2025-12-09T16:50:55-0300
	LAERCIO JOSE RIBEIRO:19508689668




